juvat? — Større Banskeligheder forårsager det midterste Eksempl. Ved *fomenta* forstaaer man i Almindelighed varme Dmflag*), som CELS. II, 17: *Fomenta quoque calida sunt, milium, sal, arena: quodlibet eorum calefactum et in linteum coniectum, etiam solum linteum, si minore vi opus est; at si maiore, extincti titiones involutique panniculis et sic circumdati.* Quin etiam calido oleo replentur utriculi, et in vasa fictilia (quas a similitudine lenticulas vocant) aqua coniicitur, et sal sacco lineo excipitur demittiturque in aquam bene calidam, tum super id membrum, quod sovendum est, collocatur. Dersom nu Digteren har tænkt paa deolige Dmflag, spørges der om, i hvilket Forhold de funne staae til Podagristen. Af Celsius (IV, 24) erfarer man, at der i visse Tilfælde brugtes varme Dmflag mod Podagra. Ubi dolor vehemens urget, interest, sine tumore is sit, an tumor cum calore, an tumor iam etiam obcaluerit. Nam si tumor nullus est, calidis fomentis opus est. Aquam marinam vel muriam duram servefacere oportet, deinde in pelvem coniicere, et quum iam homo pati potest, pedes demittere superque pallam dare et vestimento tegere, paulatim deinde iuxta labrum ipsum ex eadem aqua leniter infundere, ne calor intus destituat, ac deinde nocte cataplasma calefacientia imponere maximeque hibisci radicem ex vino coctam**). Derimed hedder det strax efter: Si vero

*) Eller rettere sagt ikke Dmflag, men forskellige torre Gjenstande, der lagdes paa eller bandtes om det syge Lem for at frembringe Varme; quod Danice dicere non est. Hvad vi kalde Dmflag, hedder cataplasma.

**) APUL. Metam V p. 102 ed. Bip.: *Ego vero maritum articulari etiam morbo complicatum curvatumque ac per hoc rarissime Venerem meam recolentem sustineo, plerumque detortos et duratos in lapidem digitos eius perspicans, fomentisolidis et pannis*

tumor calorque est, utiliora[que] sunt refrigerantia, recteque in aqua quam frigidissima articuli continentur; sed neque quotidie neque diu fiat, ne nervi indurescant. Imponendum vero est cataplasma, quod refrigeret; neque tamen in hoc ipso diu permanendum, sed ad ea transeundum, quae sic reprimunt, ut emoliant. Denne Cur, at bruge koldt Vand imod Podagra, forestrev ogsaa Hippocrates: Τὰ δὲ ἐν ἀρθροισιν οἰδήματα καὶ ἀλγήματα ἀτερ ἔλκεος καὶ ποδαγρικὰ καὶ σπάσματα, τουτέων τὰ πλεῖστα ψυχρὸν πολλὸν καταχεόμενον ὅητέσι τε καὶ ἰσχνάνει καὶ ὀδύνην λίει, νάρκη δὲ μετρίη ὀδύνης λυτική (Aphorism. V, 25; III p. 742 ed. Kühn.; cfr. de Liquid. usu II p. 161 sq.). Man antog nemlig, at Podagraen som en brændende Smerte (cfr. CICER. Fin. V, 31, 94) maatte fordrives ved koldende Midler (cfr. PLIN. H. N. XXVI c. 10 s. 64 § 100 sq.*). — Dersom man nu ikke vil antage, at Digteren har villet gjøre den medicinske Bemærkning, at varme Omslag ikke vare gavnlige for Podagristen, men at man f. Ex. burde foretrække det koldte Vand, der netop paa hans Tid kom i Mode ved Antonius Musa (Ep. I, 15), maa man vel følge Düngers Mening, der antager, at her ved somenta ikke skal forstaaes Omslag som Lægemidler imod Podagra, men „Reizmittel der Füße, wie sie der Kurus der entarteten Römer schuf, eine üp-